
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 28. 1. 2021 ZM 21 01 03 04

Název:
Přistoupení statutárního města Děčín k Pověření Ústeckého kraje ve věci poskytnutí příspěvku na provoz 
příspěvkové organizaci Centrum sociálních služeb Děčín pro rok 2021

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo přistoupení statutárního města města Děčín k Pověření Ústeckého kraje č. 23 
k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb zařazených do Základní sítě sociálních služeb 
Ústeckého kraje na období 2019-2021, s tím, že finanční prostředky pro rok 2021 poskytnuté z rozpočtu 
statutárního města Děčín příspěvkové organizaci Centrum sociálních služeb Děčín tvoří nedílnou součást 
jednotné vyrovnávací platby hrazené poskytovateli v souladu s Rozhodnutím Komise o použití čl. 106 odst. 2 
Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby 
udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu (2012/21/EU) a 
je určena ke krytí nezbytných nákladů vynaložených na zajištění dostupnosti sociálních služeb uvedených ve 
Zřizovací listině Centra sociálních služeb Děčín, p.o. a

schvaluje

přistoupení statutárního města města Děčín k Pověření Ústeckého kraje č. 23 k zajištění dostupnosti 
poskytování sociálních služeb zařazených do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 
2019-2021, s tím, že finanční prostředky poskytnuté pro rok 2021 z rozpočtu statutárního města Děčín 
příspěvkové organizaci Centrum sociálních služeb Děčín tvoří nedílnou součást jednotné vyrovnávací platby 
hrazené poskytovateli v souladu s Rozhodnutím Komise o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování 
Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým 
podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu (2012/21/EU) a je určena ke 
krytí nezbytných nákladů vynaložených na zajištění dostupnosti sociálních služeb uvedených ve Zřizovací 
listině Centra sociálních služeb Děčín, p.o.

Stanovisko RM:
RM doporučuje zastupitelstvu města Děčín schválit přistoupení statutárního města města Děčín k Pověření 
Ústeckého kraje č. 23 k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb zařazených do Základní sítě 
sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2019-2021, s tím, že finanční prostředky poskytnuté pro rok 
2021 z rozpočtu statutárního města Děčín příspěvkové organizaci Centrum sociálních služeb Děčín tvoří 
nedílnou součást jednotné vyrovnávací platby hrazené poskytovateli v souladu s Rozhodnutím Komise o 
použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za 
závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného 
hospodářského zájmu (2012/21/EU) a je určena ke krytí nezbytných nákladů vynaložených na zajištění 
dostupnosti sociálních služeb uvedených ve Zřizovací listině Centra sociálních služeb Děčín, p.o.

Cena: 0,00

Návrh postupu: RM doporučuje schválit.



Důvodová zpráva:
Finanční prostředky z veřejných zdrojů pro fungování sociálních služeb jsou od roku 2016 poskytovány v 
souladu s Rozhodnutím Evropské komise ze dne 20. 12. 2011, č. 2012/21/EU, o použití čl. 106 odst. 2 
"Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné 
služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb hospodářského zájmu" formou 
vyrovnávací platby. Jedná se o platbu z veřejných rozpočtů, kterou veřejné instituce poskytují určitému 
subjektu k pokrytí nákladů veřejně prospěšných služeb, k jejichž poskytování byl vybrán resp. pověřen. Pokud 
je vyrovnávací platba poskytována z více zdrojů, musí být určen subjekt, který bude hlavním „garantem“ 
správnosti výpočtu vyrovnávací platby, ale i nakládání s poskytnutými prostředky. Podle §95 zákona č. 
108/2006 Sb. kraj mj. zajišťuje dostupnost poskytování sociálních služeb a určuje síť sociálních služeb na 
svém území. Potřebné služby jsou zařazeny do Základní sítě služeb ÚK. Tyto služby obdržely časově 
omezené (tříleté) Pověření poskytovatele k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby zařazené do 
Základní sítě sociálních služeb, přílohou tohoto pověření je vyčíslena i maximální výše veřejné podpory.

Od roku 2016 je třeba v jednotlivých případech řešit vztah statutárního města Děčín k Pověření Ústeckého 
kraje. Přistoupení k pověření se týká všech poskytovatelů registrovaných sociálních služeb, které jsou 
zahrnuty do Základní sítě ÚK, kromě neziskových organizací tedy i Centra sociálních služeb Děčín, p.o. V 
případě nepřistoupení musí statutární město Děčín zabezpečit vlastní výpočty vyrovnávací platby pro každou 
službu, vydání vlastního pověření, kontrolu vynaložených prostředků a další administrativní činnosti s 
problematikou vyrovnávací platby spojené. Je proto výhodné se takto k Pověření ÚK připojit a následovat tak 
praxi i jiných měst. Od roku 2016 bylo každoročně ze strany statutárního města Děčín schváleno přistoupení k 
pověření ÚK.

Finanční prostředky určené pro Centrum sociálních služeb Děčín, p.o. dle schváleného rozpočtu statutárního 
města Děčín pro rok 2021 jsou určeny ke krytí nezbytných nákladů vynaložených na zajištění dostupnosti 
sociálních služeb a tvoří nedílnou součást jednotné vyrovnávací platby hrazené poskytovateli v souladu s 
Rozhodnutím Komise o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 
vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb 
obecného hospodářského zájmu (2012/21/EU). Navazující činnosti (např. Klub pro seniory „Zlatý podzim“ a 
CSS minibus), které příspěvková organizace vykonává, jsou financovány mimo režim vyrovnávací platby

Vyjádření:

Příloha:
scan_priloha_1_anonym.
pdf

Komentář:          

Příloha:
scan_priloha_2_anonym.
pdf

Komentář:          

Příloha:
scan_priloha_3_dodatek_
1_anonym.pdf

Komentář:          

Příloha:
scan_priloha_4_13A_ano
nym.pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Mgr. Eva Štolbová OSV 18.1.2021 12:18 podepsáno

Předkladatel: Ing. Anna Lehká 19.1.2021 17:03 podepsáno
















































































